

Nr 977

Av herrar Oskarson och Enarsson, om statligt stöd för bildande och komplettering av skogsbruk.

(Lika lydande med motion nr 851 i Första kammaren)

Samhället nedlägger fullt riktigt stora kostnader på utbildning i skogsbruk av såväl ungdom som äldre. Enligt vår uppfattning har man emellertid icke i tillräcklig grad skapat förutsättningar för dessa utbildade att skaffa sig arbetsobjekt. Den som utbildat sig för att driva skogsbruk och som inget hellre önskar än att få göra det har ingen möjlighet att få statligt stöd för att etablera sig som skogsbrukare. Denna ordning är otillfredsställande. I det enskilda skogsbruket, där skogsbrukaren är arbetare och arbetsledare i en och samma person, blir administrations- och övriga omkostnader låga, vilket onekligen talar för det enskilda skogsbruket som lämplig företagsform. Privata initiativ, ägar- och arbetsglädje kan här komma till sin rätt, vilket bevisligen är av det allra största värde för all verksamhet och ekonomisk drift. Det bör därför skapas förutsättningar för bildandet av bärkraftiga enskilda skogsbruksföretag.

Även den som äger ett kombinerat jord-skogsbruk är under vissa omständigheter i samma ofördelaktiga läge som ovan relaterats. Denne kan sålunda icke erhålla stöd att utöka sitt innehav såvida icke jordbruket efter kompletteringen kan beräknas bli så omfattande och effektivt att investeringen i jordbruksdelen blir lönsam. En jord-skogsbrukare i skogsbygden, där ofta förutsättningen för »omfattande och effektiv» jordbruksdrift saknas, kan alltså inte få statligt stöd för skogskomplettering. Här bör uppmärksammas att i stora delar av vårt land den avgjort större delen av inägo- och skogsmarken tillhör enskilda brukare, som det kan te sig mycket önskvärt att stödja. Vid bedömning av statligt stöd bör lönsamheten på det kombinerade jord-skogsbruket räknas som enhet, och inte lönsamheten för enbart jordbruksdelen vara avgörande för om stöd kan ges eller inte.

Då vi alltså finner att de ovan relaterade restriktiva bestämmelserna icke främjar en sund utveckling av det enskilda skogsbruket vill vi föreslå att statligt stöd skall kunna utgå till enskilda för förvärv av skogsmark för att kunna etablera sig som skogsbrukare, likaså att jord-skogsbrukaren skall komma i åtnjutande av sådant stöd vid kompletteringsköp av skogsmark och att lönsamheten för företaget därvid skall bedömas i sin helhet.

Med stöd av det ovan anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att statligt stöd skall kunna lämnas till enskild för förvärv av fastighet även om denna enbart omfattar skogsmark, samt

att statligt stöd skall kunna lämnas till kombinerat jord- och skogsbruksföretag vid kompletteringsköp av skogsmark om företaget som helhet därigenom blir lönsamt.

Stockholm den 28 januari 1969

Gunnar Oskarson (m)

Arvid Enarsson (m)
